
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Брусовская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области 

________________________________________________________________ 

306015 Курская область, Поныровский район, с. Брусовое. ул. Заречная, д. 24 

Тел. 8 (47135) 3-12-36  savenkova1957@inbox.ru 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Брусовская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области. 

 

 Приказ 

 

02  февраля  2016 г.                                                                                   № 1 –  07 

 

О назначении ответственных лиц за защиту информации в МКОУ 

«Брусовская средняя общеобразовательная школа» 

 
В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными законами от 19.12.2005 № 160-ФЗ «О 

ратификации Конвенции Совета Европы о защите физических лиц при 

автоматизированной обработке персональных данных», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», от 27.07.2006 « 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Постановлением Правительства РФ от 17.11.2007 

№ 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных  данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановления 

Правительства РФ от 01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», «Закона об образовании в Российской Федерации» ФЗ-273 от 29.12.2012 г., 

Устава школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за  информационную безопасность школы учителя 

информатики и ИКТ Пахомову Евдокию Ивановну. 

2.  Назначить ответственным за эксплуатацию объектов компьютерной техники школы 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиновьеву Татьяну Сергеевну. 

3.  Назначить ответственным за защиту информации при обработке персональных данных 

обучающихся школы заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиновьеву 

Татьяну Сергеевну. 

4.  Назначить ответственным за защиту информации при обработке персональных данных 

работников школы делопроизводителя и ответственного за бухгалтерский учёт Зиновьеву 

Марину Ивановну.  

5.  Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   ___________  Костина Т.А. 

mailto:savenkova1957@inbox.ru

